
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20)
ПРИКАЗ

Об утверждении размера фактически понесённых затрат 
за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае 
пропуска обучающимся занятия по уважительной причине 
с 07 декабря 2024г.

На основании письма департамента образования Администрации города от 
19.06.2024г. №12-02-4143/4 для использования в работе постановление
Администрации города от 13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных 
максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными 
учреждениями, и о признании утратившим силу муниципального правового акта» 
(прилагается). Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования

1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 
договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению 
заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине 
текущей датой и распространением своего действия с 07.12.2024 согласно 
приложению 1.
2. Угаровой М.А.., администратору:
2.1. разместить информацию о размере фактически понесенных затрат на оказание 
платных услуг образовательным учреждением в период отсутствия обучающегося 
по уважительной причине на официальном сайте учреждения с 07.12.2024г.
2.2. разместить информацию на информационном стенде в срок до 07.12.2024г.
2.3. предоставить копию данного приказа в департамент образования 
Администрации и МКУ «УУиООУ» до 10.12.2024г.
2.4. начиная с декабря 2024 года в конце месяца предоставлять в бухгалтерию 
МКУ «УУиООУ» заявления родителей, законных представителей о перерасчете в 
случае пропуска обучающимся занятий по уважительной причине.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

06.12.2024 № Ш20-13-1280/4
г. Сургут

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Подписано электронной подписью
s Сертификат:

00A5D3E44D9F997B3E45E273E4DAB02A57
Владелец:

j Бауэр Нина Викторовна 
Действителен: с 09.09.2024 по 03.12.2025

V_____- ......

Н.В. Бауэр



Приложение к приказу 
от 06.12.2024 Ш20-13-1280/4

Размер фактически понесенных затрат, 
связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, 

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска 
обучающимся занятия по уважительной причины

№п/п Наименование
услуг Единица измерения *

Действующий
тариф,

утвержденный 
постановлением 
Администрации 

города от 
13.06.2024 № 3047

Расходы 
учреждения при 

оказании 
платных услуг, 
не зависящих от 

факта 
посещения 
учащимися

1. «Готовимся к 
школе»

1 занятие
продолжительностью 

менее 30 минут 
на 1 занимающегося 

в группе
численностью 10-14 

человек

150,00 103,00


